



Til borgmester, beskæftigelsesudvalgsformand og jobcenterchef i Rudersdal Kommune

**Beskæftigelsesministeren**

Ved Stranden 8  
1061 København K

T +45 72 20 50 00

E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)

[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

### **Vedrørende redegørelse fra Rudersdal Kommune om manglende aktiv indsats for dagpengemodtagere**

Kære borgmester, beskæftigelsesudvalgsformand og jobcenterchef

11. juni 2018

Den 9. april 2018 sendte jeg et brev til jeres kommune, da en oversigt viste, at en stor del af kommunens dagpengemodtagere ikke deltager eller har deltaget i et aktivt tilbud inden for tidspunktet for ret og pligt.

**J.nr.**

I brevet blev I bedt om at fremsende en skriftlig redegørelse om, 1) hvad I generelt gør for at sikre, at dagpengemodtagere ikke overlades til sig selv på offentlig forsørgelse, og 2) hvad I fremadrettet vil gøre for, at dagpengemodtagere får en rettidig indsats. Fristen for redegørelsen var den 1. maj 2018.

Jeg har den 25. maj 2018 modtaget redegørelsen fra Rudersdal Kommune i et brev, underskrevet af borgmester Jens Ive og vicekommunaldirektør Birgitte Lundgren.

Af jeres redegørelse fremgår det, at I ikke kan genkende resultatet af opgørelsen. Samtidig fremgår det, at en intern gennemgang af data i Rudersdal Kommune har vist, at der er foretaget fejlregistreringer, men at det ikke rykker ved, at kommunen har udfordringer i forhold til kravene til aktiv indsats. Derudover bliver der redegjort for den generelle indsats i jobcentret.

Jeg vil i den forbindelse understrege, at ledige borgere har ret til et aktiveringstilbud til tiden, og som kommune er I forpligtet til at overholde reglerne. Reglerne er vedtaget med baggrund i, at der er evidens for, at aktiv indsats kan være med til at forkorte ledighedsperioden for dagpengemodtagere. Jeg er derfor bekymret over, at der – udover fejlregistreringer – ikke forekommer reelle begrundelser for den manglende indsats i redegørelsen.

Det er positivt, at I har igangsat nye initiativer for at leve op til rammerne i den nuværende lovgivning. Planen herfor er imidlertid meget overordnet beskrevet.

Jeg vil derfor bede jer om at fremsende en uddybende redegørelse for, hvordan Rudersdal Kommune konkret vil sikre, at der gives aktiv indsats til dagpengemodtagere til tiden. Jeg ønsker særligt en uddybning af, hvilke nye tiltag og initiativer, som kommunen har iværksat, hvordan I vil følge op på dem, og hvornår I forventer at opfylde lovgivningens krav.

Jeg ser frem til at modtage jeres redegørelse senest den 8. august.

Venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, reading "Troels Lund Poulsen". The signature is written in a cursive style with a large initial 'T' and 'P'.

Troels Lund Poulsen